Dominus F(edericus), venerabilis Tridentinus episcopus, / et ex altera parte Hen-
ricus Ainzo de Livo stabilierunt inter se conventionem olim factam inter epi-
scopum / Conradum et predictum Henricum Ainzo de mansio Beliarde dac) la
casa de Bresen, que fuit condam / uxor Brunonis de Bresend). Conventio autem
talis fuit, secundum quod ibidem incontinenti testificave/runt Odolricus de Bre-
sen, Rempretuse) et Adelperof) Oitiig) de Praghena et Conradus de supra Sanctum
Martinum: / si Bruno haberet unicum filium, debet esse episcopatus; si duos vel
quatuor, per med(ium)h) dividantur, et si tres / unus debet esse episcopatus et duo
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Henrici Aintii; interim vero, donec fiat divisio, utrique dominorum / sua iura et
servitia exhibere debent, preter coltam. Si vero tantum filias haberet, illa que
permanserit / ad servitium episcopatus succedat, alię vero non; similiter et de
masculis: illi qui venerint in partem episcopa/tui succedant in illo mansio, et
nullum ius habeant in bonis predicti Brunonis; illi autem / qui venerint in partem
Henrico Haincio, succedant in bonis paternis et ab hereditate predi/cti mansii
ex toto priventur.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et iussu
prefati domini episcopi et predi/cti Henrici Haintii scripsi et dedi, Deo gratias.

a) B1 Carta de.   b) KINK Friderici.   c) KINK de.   d) B1 Bresin.   e) B1 Ropretus.   f) B1 Adelp(er)eo.
g) B1 ortu.   h) KINK medietatem.

228.

1211 settembre 1, Livo (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione a Marquardo già scario,
a Ermanno ferrarius, a Viviano Fotisocera e a Ottone de Darumo, che ricevono
anche a nome dei loro consortes di Livo, Preghena e Cassino, tutti i campi recintati
(braide) vescovili posti nelle pertinenze di Livo e Preghena, per l’affitto di 73 moggi
meno due staia (19 moggi meno due staia dei quali aggiuntivi, ad removendam
fraudem, rispetto all’affitto consueto di 54 moggi), due terzi segale e un terzo fru-
mento; il vicedomino dichiara di avere ricevuto in cambio venti lire veronesi. Fe-
derico, vescovo di Trento, conferma.

I f. 95v, col. di sinistra. Numerazione antica: 198. – Originale [A].

II ff. 152v-153r. Numerazione antica: CXCVIII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento, prete
Giovannino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Por-
ta e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 262, pp. 488-489 (omette l’ultima clausola e la
conferma).

Dea) locatione braidarum de Livo.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, kalendis sep-
tembris, in prato Sancti Marti/ni de Livo, in presentia Saladini de Cagno tunc
gastaldionis, Henrici Haintii, Hen/rici Bleussę de Livo, Warimberti de Romeno,
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Warnardi et Rempretib) germanorum, Adelpero/nis Oitiic) de Praghena, Bertoldi
ferrariid) de Ciso, Bontempi de Panago et aliorum plurium testium / rogatorum.

Per lignum quod sua manu tenebat Petrus de Malusco, Ananię vicedominus, iure
/ locationis perpet(ue) investivit Marquardum, tunc scarionem, Ermannum
ferrarium, Vivianum / Fotisocerame), Ottonem de Darumof), nomine et vice illo-
rum et aliorum suorum consortumg) de Livo, / Praghena et Cassen, absentium et
presentium, de universis braidis episcopatus pertinentibus ad / curiam de Livo,
ubicunque sint vel reperirih) possint, in pertinent(ia) de Livo et de Praghena, sicut
/ ipsi nunc habent et possident, ad habendum et possidendum cum suis here-
dibus perhenniter, fictum an/nue reddendo in curia de Livo modios LXXIII
minus starios II, scilicet duas partes sili/ginis et terciam frumenti ad mensuram
dominicam et cumulatam, et blava debet esse sicca / et bona, videlicet modios
LIIII quos actenus solvebant, et XIX minus starios II nunc a bonis / hominibus
ad removendam fraudem superadditos, qui iuraverunt bona fide et sine fraude
iustum / fictum imponere; qui autem fictum imposuerunt hiii) sunt: Warnardus
de Praghena, Adelpero Oitii, Ber/toldus de Ciso, Everardus de Panago, Conra-
dus de supra Sanctum Martinum. Ad robur autem investiturę / perhennis per-
mansurę in predictos conductores eorumque heredes fuit confessus prefatus
vicedominus se acce/pisse locationem perpetuam veronensis monete libras XX,
et promisit pro episcopo suisque successoribus iamdictis conducto/ribus eorum-
que heredibus suprascriptas terras cum omnibus suis iure adiacentiis et per-
tinentiis in integrum ab omni contradicentij) homine / defensare et ratum perpe-
tuo conservare, sub pena dupli in consimilibus locis, stipulatione subnixa; tali /
tenore adhibito: si quis conductorum uno anno fictum tenuerit, induplare debet,
et si duo/bus continue a iure suo decidatk) et terram amittat. Nichilominus et qui-
cumque illorum alienam ancil/lam acceperit vel a modo in antea extra Casamdeil)

alienatus fuerit, terram amittat.